Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Aguiar

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2021

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para o Fornecimento de materiais de limpeza, de acordo
com a Tomada de Preços n° 00002/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: AURIENE ALVES ME

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza destinados às diversas Secretarias
Municipais e ao PDDE, à medida de suas necessidades, atendendo solicitação da
Secretaria de Administração, neste município, conforme anexo I acostado que fica
fazendo parte integrante deste processo, conforme especificações no item 2.0.

VALOR GLOBAL R$: 291.030,00 (duzentos e noventa e um mil e trinta reais).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 25 de fevereiro de 202

/MANOTL BATISTA Gí^DES FILHO
'  Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para o Fornecimento de materiais de limpeza, de acordo com a Tomada de
Preços n" 00002/2021.
CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: AURIENE ALVES ME

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza destinados às diversas Secretarias Municipais e ao PODE, à
medida de suas necessidades, atendendo solicitação da Secretaria de Administração, neste município,
conforme anexo I acostado que fica fazendo parte integrante deste processo, conforme especificações no
item 2.0.

VALOR GLOBAL RS: 291.030,00 (duzentos e noventa e um mil e trinta reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021,

Aguiar - PB, 25 de fevereiro de 2021

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPAL N" 167 - DE 15/03/1985

EDIÇÃO N° 02 Data 26/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO
«

INSTRUMENTO: Contrato para o Fornecimento de materiais de limpeza, de acordo com a Tomada de
Preços n° 00002/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: AURIENE ALVES ME
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza destinados às diversas Secretarias Municipais e ao PDDE à
medida de suas necessidades, atendendo solicitação da Secretaria de Administração, neste município
conforme anexo I acostado que fica fazendo parte integrante deste processo, conforme especificações nó
Item 2.0.

VALOR GLOBAL R$: 291.030,00 (duzentos e noventa e um mil e trinta reais).
PRAZO: Da assinatura do contrmo até 31.122021.
Aguiar - PB, 25 de fevereiro de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

26 João Pessoa «Sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2021 Diário Oficiai

Prefeitura Munlclpai
de Aguiar

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPALDE AGUIAR

INSTRUMENTO. Contiaio para o fomccimcnlo de oulenal de expedienie e escolar, de acordo com a
Tomada de Preços n" 00003/2021.
CONTRATANTE Prefeiiora Miiiicipal de Aguiar
CONTRATADA JOZENILTON NOBRE NUNES • MEI
OBJETOrAquisiçdo de material deeipedienleeescolar.dcsiinados as Secretarias Municipais e ao PODE,
i medida de suas necessidades, atendendo solicllaçdo da Secretaria de Administração e Secretaria de
Educaçdo, neste Municipio.
VALOR GLOBAL RS. 381.930,50 (trezentos e oitenta e um mil, novecentos e cinqüenta reais e cin
qüenta centavos)
PRAZO. Da assinatura docontiatoaté 31.12.2021.
Aguiar - PB. 25 de fevereiro de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO. Contrato presiaçáo de serviços, de acordo com o processo de inexigibílídade n'
OOOOS/2021.

CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
CONTRATADA: PASSERAT DE SILANS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
OBJETO Prestaçiode serviços técnicos especializados de advocacia na defcs dos interesses do muni
cípios, perante o tribuiul de justiça da paraíba (2* grau) e tribunal regional feretal (5* regilo) c tribunal
de contas da unido e supcnorcs (STF E STJ), além de acompantiamenio dc convênios com entidades
estuduas e federais e auxilio em maténa administrativa telativa a tais acompanhamentos, providenciar
o treinamento de pessoal da administrativo piiblico municipal, no que tange a utilização dos sistemas
desenvolvidos no ãnbilo doTCE-PQ.TCU, MEC, entre outros, com vistas ao aprimorameiito da gestão
mumcipal. auxiliar agestdojuridicamenie na implataçdo, utilizaçãoe prestação de contas recursosoriun
dos de convênios estaduais e federais públicos, levando-se cm conta os índices de aplieaeêo em pessoal
encartados na lei de responsabilidade fiscal; a análisejurídica acerca da legalidade dos projetos básicos
e/ou executivos referentes ás obras e aquisições necessárias ao municipio
VALOR MENSAL RS 6 OIXI.OO (seis mil reais) mensal, valor global de RS 66 OOO.CO (sessenta e seis
mil reais)
PRAZO: 31.12.2021.

Aguiar-PB, em 24 de Fevereirode 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES nUlO

Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO Quarto Temo de Aditivo ao Cceitralo n* 00075/2020. em 26.00.2020.
PARTES: Prefeitura Municipal dc Aguiar c a empresa CL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L.TDA.
OBJETO CONTRATUAL: Implantação de pavimentação emparalclepipedo na RuaAbílio Faustino de
Carvallut, (trecho 01X Rua Abüio Fauslinode Carvallvo, (trecho 02) e frav. na Rua Abílio Faustino de
Carvaltio. atendendo ao Convênio n' B8S265/20I9/MDR/CA1XA. Operação n* 10647(><-e3
OBJETO DO ADITIVO Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Ait. 65 da Lei n*8.666/93.
Aguiar-PB. 23 de Fevereirode 2021.
.Menoel Batista Guedes Flltio

Prefeita

INSTRUMENTO. Contraio para o Foinecimento de gêneros alánenilcíoa de acordo com a Tomada de
Preços n°00001/202I.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: AURIENE ALVES ME
OBJETO. Aquisição degênerosalimentieiosdcstinadosa merendaescolar das escolasmioiicipais,creche,
merenda escolar do programa dc educação dc jovens e adultos, casa da família (CRAS), serviços de
convivência e fonalecimenro de vínculos (SCFV), gêneros alimeniíclospara doação e demais Secretarias
a medida de suas necessidades.

VALOR GLOBAL RS: 894.010,00 (oitoeenios e noventa e quatro mil e dez reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 25 de fevereiro de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito .— —-

EXTRATO DE rONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato pari o Fomeeimento de maieríals de limpeza, de ecordo com a Trenade de
Preços n'00002/2021,
CONTRATANTE: Prefeitura MimicipoJ dé Aguiar
CONTRATADA AURIENE ALVES ME
OBJETO. Aquisição de materiais de limpeza destinados ás diversas Secretarias Municipais e ao PDDE.
à medida de suas necessidades, atendendo solicitação da Secretaria de Adminisimçáo, neste município,
conforme anexo I acostado que fica fazendo paite integrante deste preicesso, conforme especificações
no nem 2.0

VALOR GLOBAL RS: 291.030,00 (duzentos e noventa e um mil e trinta reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato atê31 12.2021.
Aguiar - PD. 25 de fevereiro de 202!
MANOEL BATISTA GUEDES RLHO
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Areia de Baraúnas

EXTRATO■'c;

PREFEITURA MUNICIPALDE AREIA DE BARAÚNAS

EXTRATO DE CONTRATO 09/2021
ERRATAlCORREÇÃO DATAS DE CONTRATO E VIGÊNCIA. EDIÇÃO DIA 24AJ2/2CI20).
EXTRATO DE CONTRATO OBJETO; Contratação de Assessoria Jurídica. FUNDAMENTO LEGAL;
Incxigibilidaiie de Licitação n* IN00005/2021. CONTRATADO: CT N* 00009/2021 -03/02/2021
•VIGÊNCIA a(ê3l/l2/2021 PAULO ÍTALO DE OLIVEIRA VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL
DEADVOCACIA- RS 33.000,00

Prefeitura Municipal |
de Mãe D'Água it—

r V LICITAÇÃO *^1
PKETEIIUK/V MUNICIPALDE MÃE D'ÃGUA

AVISO DELICfTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALn'OOJ/2021

OBJETIVO: Coniraução de uma empre&a para colocar â dispo&ição daa secretarias deste município»
através de meios digiiais de transmissão de tnformaçdes fibm óptica e via Tédio, seus serviços de acesso
e uso pela CONTRATA NTE dos serviços acnso à rede mundial de mtanet em LINK DEDICADO para
todos os endereços relacionados, no Anexo 1 deste ediial.
ABERTURA: 11 de março de 2021. às 08h30min na sala da CPL (Iforirio locai).
1NFORM AÇÕES. E m todos os dias uiei s das OS ás 12hcim, na sal a de I icíiaç^ da Rrereltura M unicU
pai de.Slãe d'água-PB, na Rua Luiz Funado de Figueiredo, • T Andar* Cervo. O edital poderi set
adquirido através do site www.maedâgua.pb.gov.bf e slie www.ice pb.gov.br

Mãe D'água • PB, 25 de feveteiro de 2021.
SttVAMA SOARES DA SILVA
F RECOEIRA OnCI AL/PMM D

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÕES V,
PREFEITURA MUNICIPALDE SÃO JOÃO DO TIGRE

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' DOOOI/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃOOE EMPRESAAPRESTAÇÃODESERVIÇOS DEPAVIMENTAÇÃOE
DRENAGEM. CONFORME CONTRATO DE REPASSEN* l0640l0-l9«)19nRMADO ENTRE A
PREFEITURAMUNXIPALDESÃOJOÃODOTIGREEOMINISTÉRIODEDESENVOLVIMENTÇ)
REQIONAL. LICITANTES HABILITADOS ARRIMO ENGENHARIA LTDA; CONSTRITTORA
ALVES ECONSERVALTDA;nLFTElXElRACONSTRUÇÔESESERVlCOSE1RELI.LICrrA\TE
INABILITADO CONSTRUTORA MONTEIRENSE EIREU, por sua documentação não alenõer ao
disposto do item: 8 2 3. Dos atos decorrentes do procedimento lieilaiório, caberão recursos nos termos
do An. 109. da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo inteipo-
sição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes de Proposta de Preços será realizada no
dia 08/03/2021. ás t(hOO horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Peimanente de Licitação, Ria Pedro Feitosa, 06, Centro, São iodo do Tigre-
PB, no lioráiio dos 08.00 as 14:00 horas dos dias úteis.

São João do Tigre - PB, 24 deFeverenode 2021
ZENON FLORÊNCIO LIMA

Prcaldeota da Comissão.

PREFEITURAMUNICIFAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÂO
CONVITE N* 00001/2021

Nos termos do relatòno final apresentado pela Comissão Permanente de LicItaçãoeotMrvadooçtfeccr
da Assessoria Jurídica, referente ao Convite n* COOOI/2021. quecásjetiva: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESAPARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIOSEDE DA PREFEITURA
MUNICJPLA DE SÃO JOÃO DO TICRE, CONFORME PROJETO EM ANEXO; HOMOLOGO o
cecrespondcnteprocedímenlolieitalérioe ADJUDICOoseu objeto a: AYLLANDERSON CARNEIRO
DE ALENCAR EIRELI - RS 109.502,62.

São João do Tigre • PB, 24 de Fevereiro de 2021
MÁRCIO ALEXANDRE LEITE

Prc feita

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPALDE SÃO JOÃO DO TIGRE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO. CONTRATAÇÃO DEEMPRESAPARAEXECUÇÃODOSSERVIÇOS DE REFORMADO
PREDIOSEDEDA PREFEITURA MUNICIPLA DE SÃOJOÃO DO TIGRE, CONFORMEPROJETO
EM ANEXO. FUNDAMENTO LEGAL- Convite n* 00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos Pn^nosdo

	4eac2f42b9fa3e68aaa3f47bea8ae13e8c1ce2f1c0a3872c90d72feeaba01e38.pdf
	4eac2f42b9fa3e68aaa3f47bea8ae13e8c1ce2f1c0a3872c90d72feeaba01e38.pdf
	4eac2f42b9fa3e68aaa3f47bea8ae13e8c1ce2f1c0a3872c90d72feeaba01e38.pdf